
UCHWAŁA NR XVII.112.2025 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. 2025 r., 
poz. 1153 ) oraz art. 211, art. 212, art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( tj. Dz. U. 2025 r., poz.1483 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 9.484.530,86 zł z tego plan dochodów 
bieżących zwiększa się o kwotę 19.632,33 zł, a plan dochodów majątkowych zmniejsza się o kwotę 
9.504.163,19 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 8.888.161,95 zł z tego plan wydatków bieżących 
zmniejsza się o kwotę 58.252,95 zł, a plan wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę 8.829.909,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy Mściwojów na rok 2025 wynosi: 

1. dochody budżetu gminy 39.313.333,99 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 28.561.215,31 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10.752.118,68 zł, z tego: 

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 9.005.003,78 zł, 

b) dochody ze sprzedaży majątku 1.747.114,90 zł, 

2. wydatki budżetu gminy 40.588.076,60 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 25.404.175,65 zł, 

a) wydatki jednostek budżetowych 21.891.464,81 zł, z tego na: ᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
12.794.452,84 zł, ᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9.097.011,17 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 773.905,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.513.070,44 zł, 

d) wydatki na obsługę długu 89.700,00 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 
189.539,40 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 15.183.900,95 zł, z tego na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.183.900,95 zł, w tym: ᠆ na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1.273.065,29 zł. 

3. Przychody budżetu gminy stanowią kwotę 2.054.254,61 zł, w tym przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 817,04 zł, przychody z tytułu spłaty udzielonych pożyczek 
105.483,27 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 161.585,39 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
886.368,91 zł oraz przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 900.000,00 zł. 

4. Rozchody budżetu gminy stanowią kwotę 779.512,00 zł; 

5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.274.742,61 zł sfinansowany zostanie : 

1) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 900.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 817,04 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 161.585,39 zł, 

4) przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 212.340,18 zł, 

§ 3. 1. W wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2025 dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 3.  

2. W wykazie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2025 w podziale 
na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. W wykazie planowanych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych 
z udziałem środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

4. W wykazie planowanych kwot przychodów budżetu gminy dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

5. Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części 
opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i plan wydatków 
na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na rok 
2025 stanowi załącznik nr 7. 

§ 4. W uchwale nr VIII.67.2024 Rady Gminy Mściwojów z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Gminy Mściwojów na rok 2025 ze zmianami, wprowadza się poniższe zmiany : 

§ 7. otrzymuje brzmienie : 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na rok 2025 w kwocie 5.900.000,00 zł 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 5.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 900.000,00 zł". 

§ 18. pkt.1 otrzymuje brzmienie : 

1) „Upoważnia się Wójta Gminy Mściwojów w roku 2025 do zaciągania kredytów i pożyczek na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
5.000.000,00 zł oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 
900.000,00 zł)”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Siczek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Plan dochodów budżetu gminy Mściwojów na 2025 rok 

Dział Rozdzia
ł Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 002 158,86 -6 756 914,59 1 245 244,27 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 993 370,36 -6 756 914,59 1 236 455,77 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

3 966 250,00 -3 966 250,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

3 966 000,00 -2 790 664,59 1 175 335,41 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 794 761,00 -825 846,10 1 968 914,90 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 695 561,00 -825 846,10 1 869 714,90 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 2 573 761,00 -826 646,10 1 747 114,90 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 300,00 800,00 3 100,00 
710   Działalność usługowa 18 500,00 3 007,33 21 507,33 
 71035  Cmentarze 16 000,00 3 007,33 19 007,33 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

16 000,00 3 000,00 19 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 7,33 7,33 
750   Administracja publiczna 364 627,39 -20 602,50 344 024,89 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 32 804,71 -20 602,50 12 202,21 

  6610 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

20 602,50 -20 602,50 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

16 196 334,57 3 000,00 16 199 334,57 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 991 394,00 2 377,95 2 993 771,95 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 19 000,00 2 377,95 21 377,95 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 486 368,00 622,05 486 990,05 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 22 000,00 622,05 22 622,05 

758   Różne rozliczenia 4 982 403,92 7 125,00 4 989 528,92 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 266 824,61 7 125,00 273 949,61 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

132 857,00 7 125,00 139 982,00 

801   Oświata i wychowanie 4 518 560,32 -900 000,00 3 618 560,32 
 80101  Szkoły podstawowe 4 305 610,00 -900 000,00 3 405 610,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

900 000,00 -900 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 2 675 000,00 -1 000 000,00 1 675 000,00 
 85195  Pozostała działalność 2 675 000,00 -1 000 000,00 1 675 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 108 269,74 2 700,00 2 110 969,74 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 396 300,00 2 700,00 1 399 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 4 300,00 2 700,00 7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 442 270,27 3 000,00 1 445 270,27 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 104 169,00 3 000,00 107 169,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

35 000,00 3 000,00 38 000,00 

Razem: 48 797 864,85 -9 484 530,86 39 313 333,99 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Plan wydatków  budżetu gminy Mściwojów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
       

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 035 440,99 -73 390,00 1 962 050,99 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 392 200,00 4 150,00 396 350,00 
  4260 Zakup energii 257 000,00 -6 000,00 251 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 11 100,00 -1 000,00 10 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 11 150,00 61 150,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 846 950,00 -77 540,00 769 410,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 -77 540,00 12 460,00 

600   Transport i łączność 9 499 280,78 -7 699 179,00 1 800 101,78 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 945 251,98 -916 974,00 28 277,98 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 974,00 -916 974,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 423 806,00 -6 702 205,00 1 721 601,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 100,00 -1 000,00 64 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 250 000,00 -6 660 000,00 1 590 000,00 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

41 205,00 -41 205,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 80 000,00 -80 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -80 000,00 0,00 

630   Turystyka 20 000,00 -20 000,00 0,00 
 63095  Pozostała działalność 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 288 550,62 -3 116,00 285 434,62 
 71035  Cmentarze 120 550,62 -3 116,00 117 434,62 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 010,62 -1 000,00 5 010,62 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 240,00 -1 764,00 1 476,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 -352,00 9 648,00 

750   Administracja publiczna 4 378 201,91 128 000,00 4 506 201,91 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 615 281,79 68 000,00 3 683 281,79 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 117 296,99 50 000,00 2 167 296,99 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 53 500,00 10 000,00 63 500,00 
  4260 Zakup energii 108 000,00 20 000,00 128 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 -12 000,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 335 817,40 60 000,00 395 817,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 60 000,00 118 000,00 

752   Obrona narodowa 433 943,12 256 660,00 690 603,12 
 75295  Pozostała działalność 433 743,12 256 660,00 690 403,12 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 295 000,00 256 660,00 551 660,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 326 348,97 500,00 326 848,97 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 18 014,94 500,00 18 514,94 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 6 250,00 500,00 6 750,00 
801   Oświata i wychowanie 14 732 797,03 -155 375,00 14 577 422,03 
 80101  Szkoły podstawowe 12 535 600,08 6 625,00 12 542 225,08 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 69 300,00 -7 500,00 61 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 500,00 31 600,00 260 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



  4260 Zakup energii 138 870,00 -22 000,00 116 870,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

73 844,06 4 650,80 78 494,86 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 5 200,00 -2 100,00 3 100,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 115,30 882,64 9 997,94 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 722,87 796,50 33 519,37 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 251,50 295,06 8 546,56 

 80104  Przedszkola  1 391 947,35 -100 000,00 1 291 947,35 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

430 000,00 -100 000,00 330 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 290 000,00 -62 000,00 228 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 -62 000,00 228 000,00 

851   Ochrona zdrowia 4 217 523,08 -999 377,95 3 218 145,13 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 109 817,04 622,05 110 439,09 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 817,04 622,05 28 439,09 
 85195  Pozostała działalność 4 106 706,04 -1 000 000,00 3 106 706,04 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 673 464,34 7 116,00 4 680 580,34 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 263 500,00 -20 000,00 243 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 623 739,14 27 116,00 1 650 855,14 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 029,51 6 700,00 18 729,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 407,15 16 000,00 44 407,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 100,14 4 416,00 30 516,14 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 615 305,78 -210 000,00 2 405 305,78 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 583 888,04 -80 000,00 503 888,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 764,28 -80 000,00 69 764,28 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 409 307,74 -130 000,00 1 279 307,74 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

360 100,00 -130 000,00 230 100,00 

926   Kultura fizyczna 400 309,70 -120 000,00 280 309,70 
 92695  Pozostała działalność 400 309,70 -120 000,00 280 309,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 728,70 -120 000,00 122 728,70 

Razem: 49 476 238,55 -8 888 161,95 40 588 076,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Zmiany w wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 140 000,00 - 66 390,00 73 610,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 11 150,00 61 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 11 150,00 61 150,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej 13 850,00 - 13 850,00 0,00 

   
Odbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Mściwojów 0,00 45 000,00 45 000,00 

   
Wykonanie i udokumentowanie studni głębinowych 
w miejscowości Targoszyn i Grzegorzów 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 90 000,00 - 77 540,00 12 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 - 77 540,00 12 460,00 

   

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w 
Mściwojowie - opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia 
wodnoprawnego 

60 000,00 - 60 000,00 0,00 

   Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnych 17 540,00 - 17 540,00 0,00 
600   Transport i łączność 9 288 179,00 - 7 698 179,00 1 590 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 916 974,00 - 916 974,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 974,00 - 916 974,00 0,00 

   
„Budowa chodnika w Luboradzu w ciągu drogi 
powiatowej” 16 974,00 - 16 974,00 0,00 

   
„Przebudowa drogi nr 2188D w Snowidzy wraz z 
budową chodnika o dł. ok 1170 mb” 900 000,00 - 900 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 291 205,00 - 6 701 205,00 1 590 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 250 000,00 - 6 660 000,00 1 590 000,00 

   
„Przebudowy drogi gminnej w Niedaszowie w 
granicach działki nr 140,311,131 oraz w Zimniku w 
granicach działki nr 98” 

70 000,00 - 70 000,00 0,00 

   
Odbudowa drogi gminnej w granicach działki nr 
108, 147, 155, 176, 177 obręb Niedaszów  i w 
granicach działki nr 351, 352, 348 obręb Targoszyn 

7 042 000,00 - 5 522 000,00 1 520 000,00 

   
Odbudowa mostu nad ciekiem Wierzbiak w ciągu 
drogi gminnej nr 110655D 1 138 000,00 - 1 068 000,00 70 000,00 

  
6610 

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

41 205,00 - 41 205,00 0,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy 
"Granitowej obwodnicy-wyprowadzenie transportu 
górniczegoz miejscowości na terenie Gminy 
Strzegom, Dobromierz i Mściwojów" 

41 205,00 - 41 205,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

   Budowa dróg rowerowych w Gminie Mściwojów 80 000,00 - 80 000,00 0,00 
630   Turystyka 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   
Opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki 
rowerowej w ramach sieci dróg rowerowych 
Dolnośląskiej Cyklostrady 

20 000,00 - 20 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 147 030,00 48 000,00 195 030,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 - 12 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 - 12 000,00 0,00 

   
Modernizacja dachu budynku nr 45A w 
Mściwojowie 12 000,00 - 12 000,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 135 030,00 60 000,00 195 030,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 60 000,00 118 000,00 

   Utwardzenie placu przy Urzędzie Gminy 0,00 60 000,00 60 000,00 
752   Obrona narodowa 425 743,12 256 660,00 682 403,12 

 75295  Pozostała działalność 425 743,12 256 660,00 682 403,12 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 295 000,00 256 660,00 551 660,00 

   Zakup ciągnika 203 340,00 196 660,00 400 000,00 

   Zakupy inwestycyjne 40 000,00 60 000,00 100 000,00 
851   Ochrona zdrowia 4 105 000,00 - 1 000 000,00 3 105 000,00 

 85195  Pozostała działalność 4 105 000,00 - 1 000 000,00 3 105 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Budowa Centrum Rehabilitacyjnego w Snowidzy 2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 822 868,25 - 20 000,00 802 868,25 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 196 000,00 - 20 000,00 176 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   
Opracowanie dokumentacji - Budowa farm 
fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą techniczną na 
terenie Gminy Mściwojów 

20 000,00 - 20 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 574 295,65 - 210 000,00 1 364 295,65 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 163 707,91 - 80 000,00 83 707,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 764,28 - 80 000,00 69 764,28 

   Opracowanie dokumentacji 80 000,00 - 80 000,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 377 377,74 - 130 000,00 1 247 377,74 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

360 100,00 - 130 000,00 230 100,00 

   Opracowanie dokumentacji 130 000,00 - 130 000,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 277 728,70 - 120 000,00 157 728,70 

 92695  Pozostała działalność 277 728,70 - 120 000,00 157 728,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 728,70 - 120 000,00 122 728,70 

   
Modernizacja i rozbudowa placów zabaw na terenie 
gminy Mściwojów 40 000,00 - 40 000,00 0,00 

   Opracowanie dokumentacji 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   
Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno – 
sportowe w Zimniku dz. nr 65 110 000,00 - 50 000,00 60 000,00 

Razem 24 013 809,95 - 8 829 909,00 15 183 900,95 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2025 w podziale 
na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy 

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

     
600   Transport i łączność 22 201,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 22 201,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 22 201,00 

750   Administracja publiczna 28 200,00 
 75095  Pozostała działalność 28 200,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 28 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 210,00 
 92116  Biblioteki 33 210,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 33 210,00 

Razem: 83 611,00 

Dotacje podmiotowe 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520 000,00 
 92116  Biblioteki 520 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 520 000,00 
Razem: 520 000,00 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
     
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 50 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

855   Rodzina 53 504,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 53 504,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



  2837 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 53 504,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 176 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 176 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 176 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 867 377,74 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 867 377,74 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

867 377,74 

 92195  Pozostała działalność 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 

926   Kultura fizyczna 100 000,00 
 92695  Pozostała działalność 100 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 100 000,00 

Razem: 1 246 881,74 

Razem 1 850 492,74 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych z udziałem środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

Dochody : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 
 85195  Pozostała działalność 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00 

Razem: 5 904 093,60 -1 000 000,00 4 904 093,60 

Wydatki : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 

 85195  Pozostała działalność 2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Budowa Centrum Rehabilitacyjnego w Snowidzy 2 000 000,00 - 1 000 000,00 1 000 000,00 
Razem 5 054 094,60 - 1 000 000,00 4 054 094,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Planowane kwoty przychodów budżetu gminy na rok 2025 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

105 483,27 0,00 105 483,27 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

900 817,04 - 900 000,00 817,04 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

161 585,39 0,00 161 585,39 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 290 000,00 596 368,91 886 368,91 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 900 000,00 900 000,00 

 

 Razem: 1 457 885,70 Razem: 596 368,91 Razem: 2 054 254,61 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII.112.2025 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części 
opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i plan 
wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na rok 

2025 

Dochody : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 110 622,05 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 110 622,05 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 22 622,05 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 88 000,00 
Razem: 110 622,05 

Wydatki : 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

     
851   Ochrona zdrowia 111 439,09 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 439,09 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 610,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 439,09 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 390,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 
Razem: 111 439,09 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40337ABC-5493-4A21-AE89-44C80AB4E789. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.112.2025 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 7
	zm. pkt 1 w § 7
	zm. pkt 2 w § 7
	zm. § 18 w § 7
	pkt 1 w § 7 zm. § 18


	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu gminy Mściwojów na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków  budżetu gminy Mściwojów na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2025
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Mściwojów w roku 2025 w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminy
	Załącznik 5 - Planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych z udziałem środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
	Załącznik 6 - Planowane kwoty przychodów budżetu gminy na rok 2025
	Załącznik 7 - Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na rok 2025


